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A K T U A L

2026-cı ilin mayında Bakı dünyanı 
urbanizasiya, dayanıqlı şəhərsalma və 
həyat keyfiyyətinin artırılması mövzu-
sunda fikir mübadiləsinə cəlb edəcək. 
Ümumdünya Şəhərsalma Forumunun 
13-cü sessiyası 17–22 may tarixlərində 
paytaxtımızda keçiriləcək. 

Azərbaycan Hökuməti və dövlət struk-
turları :UF13-ün yüksək səviyyədə keçi-
rilməsi üçün səfərbər olublar. Artıq rəsmi 
hazırlıq mərhələsi uzun müddətdir ki, həm 
təşkilati, həm də logistik baxımdan davam 
edir. Bakı şəhəri bu qlobal platformaya ev 
sahibliyi etməyi strateji təşəbbüs kimi qəbul 
edib.

İlk növbədə təşkilati strukturun yaradıl-
ması bu prosesin əsas mərhələlərindən biri 
olub. Prezident İlham Əliyevin sərəncamı 
ilə :UF13-ün hazırlanması və idarə olun-
ması üçün xüsusi Təşkilat Komitəsi təsis 
edilib və bu qurum bütün mərhələlər üzrə 
koordinasiyanı həyata keçirir.

Bu komitənin rəhbərliyi ilə beynəlxalq 
təşkilatlarla əməkdaşlıq gücləndirilib. 
Məsələn, forumun milli koordinatoru Anar 
Quliyev və BMT-nin Məskunlaşma Proqra-
mının (UN-Habitat) icraçı direktoru Anak-
laudia Rossbax birgə görüşlər, brifinqlər və 
dialoqlar keçirərək forumun mövzusunu və 
əsas istiqamətlərini beynəlxalq ictimaiyyətə 
çatdırıblar.

Ümumiyyətlə, &OP29 kimi beynəlxalq 
gündəmin mərkəzində dayanan mötəbər 
platformaya ev sahibliyi etməsi ölkəmi-
zin təşkilati gücünün və diplomatik çəki-
sinin göstəricisidir. Belə tədbirlər dövlətin 
idarəetmə mədəniyyətini, çevik qərarvermə 
bacarığını və beynəlxalq standartlara uyğun 
fəaliyyət modelini nümayiş etdirir. Azərbay-
can bu proseslərdə kənar müşahidəçi kimi 
yox, təşəbbüs irəli sürən, gündəm formalaş-
dıran tərəf kimi çıxış edir.

Bu baxımdan 2026-cı ilin mayında Ba-

kıda keçiriləcək Ümumdünya Şəhərsalma 
Forumunun 13-cü sessiyası xüsusi əhəmiy-
yət daşıyır. Söhbət təkcə növbəti beynəlxalq 
tədbirdən getmir. Bu forum şəhərlərin gələ-
cəyinin, urbanizasiyanın yeni mərhələsinin 
və dayanıqlı inkişaf modellərinin müzakirə 
olunduğu qlobal platformadır. Bakının bu 
prosesin mərkəzinə çevrilməsi Azərbayca-
nın beynəlxalq nüfuzunun məntiqi davamı-
dır.

Forum ölkəmiz üçün iki istiqamətdə 
mühüm imkan yaradır. Bir tərəfdən, son illər 
həyata keçirilən şəhərsalma layihələri, işğal-
dan azad edilmiş ərazilərdə qurulan “ağıllı 

şəhər” və “ağıllı kənd” konsepsiyaları, pay-
taxtda və regionlarda aparılan yenidənqurma 
işləri dünya auditoriyasına təqdim ediləcək. 
Digər tərəfdən isə Azərbaycan dayanıqlı ur-
banizasiya, müasir şəhər idarəçiliyi və sosial 
inklüzivlik mövzularında qlobal diskussiya-
lara töhfə verən tərəf kimi çıxış edəcək.

Forum günlərində dünyanın müxtəlif 
ölkələrindən minlərlə nümayəndənin Ba-
kıya gəlməsi gözlənilir. Bu isə paytaxtın 
yalnız siyasi və iqtisadi mərkəz kimi deyil, 
həm də intellektual dialoq platforması kimi 
mövqeyini möhkəmləndirəcək. Şəhər bir 
neçə gün ərzində urbanistika ideyalarının, 

innovativ həllərin və yeni inkişaf yanaşma-
larının toqquşduğu məkana çevriləcək.

Ümumdünya Şəhərsalma Forumunun 
Bakıda keçirilməsi həm də tarixi və müasir-
liyin vəhdətini simvolizə edir. Qədim İçə-
rişəhərin daş yaddaşı ilə müasir memarlıq 
nümunələrinin bir arada mövcudluğu Azər-
baycanın urbanistik kimliyini özündə əks 
etdirir. Bu tədbir vasitəsilə ölkəmiz göstərir 
ki, ənənəyə sədaqət və müasir texnologiya-
ların tətbiqi paralel şəkildə inkişaf edə bilər.

Təbii ki, belə miqyaslı forumun təşkili 
ciddi hazırlıq tələb edir. Xarici qonaqların 
qarşılanması, təhlükəsizlik tədbirləri, logis-
tika zəncirinin qurulması, beynəlxalq media 
ilə koordinasiya – bütün bu proseslər vahid 
mexanizm kimi işləməlidir. Azərbaycan əv-
vəlki təcrübələrdə bunun öhdəsindən uğur-
la gəldiyini sübut edib. Bu dəfə də məqsəd 
yalnız tədbiri keçirmək deyil, onu nümunəvi 
səviyyədə təşkil etməkdir.

:UF13 başa çatdıqdan sonra belə, onun 
təsiri davam edəcək. Azərbaycan beynəlxalq 
tədbirlərə ev sahibliyi edən aparıcı mərkəz-
lərdən biri kimi mövqeyini daha da güclən-
dirəcək. Eyni zamanda, forum çərçivəsində 
qurulan əlaqələr, imzalanan əməkdaşlıq 
təşəbbüsləri və aparılan müzakirələr ölkənin 
urbanizasiya siyasətinə yeni impuls verəcək.

Bakı 2026-cı ilin mayında sadəcə bir 
forumun keçirildiyi şəhər olmayacaq. O, 
şəhərlərin gələcəyinin müzakirə olunduğu 
qlobal tribunaya çevriləcək. Azərbaycan 
isə bu tribunalda öz sözünü deyən, təşəbbüs 
göstərən və gələcəyin şəhər modelini forma-
laşdırmağa çalışan dövlət kimi çıxış edəcək.

Əlaqələndirilmiş hazırlıq
Bakı Olimpiya Stadionu :UF13 üçün 

əsas məkan olaraq seçilib və burada tədbirə 
uyğun infrastruktur və məkan planlamaları 
aparılır. Bu stadionun logistika, konfrans 
zonaları, təqdimat sahələri və Urban Expo 

üçün uyğunlaşdırılması üzərində iş gedir.
Dövlət qurumları və turizm sektoru-

nun aktorları ilə yerləşmə vasitələrinin nü-
mayəndələri arasında görüşlər keçirilib. 
Bu görüşlərdə qonaqların rahat yerləşməsi, 
xidmət standartları və logistika məsələləri 
müzakirə olunub ki, tədbirdə iştirak edəcək 
qonaqlar üçün yüksək səviyyədə xidmət tə-
min edilsin.

Rəsmi sosial media hesabları və kom-
munikasiya platformaları da aktiv fəaliyyətə 
başlayıb, bununla da həm yerli, həm də bey-
nəlxalq ictimaiyyət forumun gedişatı, proq-
ramı və yenilikləri barədə məlumatlandırılır.

*ənc enerMi və könüllülük
Forumun bir başqa mühüm şərti geniş 

könüllü dəstək sisteminin qurulmasıdır. Fo-
rum üçün könüllü proqramı çərçivəsində 16 
minədək müraciət daxil olub və bu müra-
ciətlərin əsasında seçilən 2500 gənc könüllü 
üçün müsahibələr və təlim proqramları təş-
kil edilir. Bu könüllülər forum zamanı işti-
rakçıları qarşılayacaq, informasiya xidmət-
lərini dəstəkləyəcək və təşkilati proseslərdə 
fəal rol oynayacaqlar.

Bu təşəbbüs gənclər üçün yalnız fəa-
liyyətdə iştirak etmək deyil, həm də bey-
nəlxalq təcrübə qazanmaq, müxtəlif ölkələr-
dən gələn iştirakçılarla ünsiyyət qurmaq və 
liderlik bacarıqlarını inkişaf etdirmək üçün 
bir fürsətdir.

Artıq 2025-ci ilin sonlarından etibarən 
görülən bu genişmiqyaslı hazırlıq tədbirləri 
forumun yüksək səviyyədə keçirilməsi üçün 
əsas zəmin yaradıb. Bu tədbir, həm də Azər-
baycan üçün şəhərsalma sahəsində qlobal 
dialoqa qoşulmaq, təcrübə mübadiləsi apar-
maq, eləcə də öz uğurlu şəhər layihələrini 
nümayiş etdirmək baxımından xüsusi əhə-
miyyət daşıyır.

Azərbaycanın bu sahədəki hazırlıqları 
onu yalnız regional lider deyil, həm də dün-
ya miqyasında urbanizasiya prosesində söz 
sahibi dövlətlərdən birinə çevirir. Dünya 
şəhərləri üçün yeni ideyalar, dayanıqlı in-
kişaf strategiyaları və innovativ yanaşmalar 
:UF13 vasitəsilə formalaşacaq və Bakı bu 
dialoqun mərkəzində dayanacaqdır.

N u r l an  A B D A L O V  
XQ

Qlobal Șəhərsalma Forumuna 3 ay qalır
%akı yenidən dünyanın diTTət mərkəzinə oevriləFək

Paytaxtda “yașıl” soyqırımı təmiz gələcəyə qənim kəsilib
hmumi nəzarət və Fərimələr niyə bu Finayətlərin Tarşısını ala bilmir" 

Son illər Bakı şəhərinin simasının dəyişməsi, burada müasir şəhərsalma 
prinsipləri əsasında tamamilə yeni yaşayış mühitinin formalaşdırılması və 
genişmiqyaslı yaşıllaşdırma tədbirlərinin həyata keçirilməsi ölkə siyasətinin 
prioritet istiqamətlərindən birinə çevrilib. Xüsusilə Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən irəli sürülən təşəbbüslər nəticəsində paytaxtda yeni parklar salı-
nıb, mövcud yaşıllıq zolaqları bərpa edilib, ictimai məkanlar sakinlərin isti-
fadəsinə qaytarılıb. 

Lakin bütün bu müsbət proseslərin fo-
nunda narahatedici hallar da müşahidə edilir. 
Ayrı-ayrı şəxslər tərəfindən qanunsuz ağac 
kəsilməsi, yaşıllıq sahələrinin dağıdılaraq 
yerində iaşə obyektlərinin, kommersiya tiki-
lilərinin və ya qeyri-qanuni parklanma zona-
larının yaradılması kimi faktlar ictimai nara-
zılığa səbəb olur. Bu hallar şəhər estetikası ilə 
bərabər, ekoloji təhlükəsizliyə də ciddi zərbə 
vurur.

gzbaşınalıq,  
yoxsa sistemli cinayət"

Son dövrlər paytaxtda qanunsuz ağac 
kəsilməsi ilə bağlı narahatlıq doğuran faktlar 
göstərir ki, yaşıllıqların məhv edilməsi təsa-
düfi hadisə sayılmır. Məsələn, Nizami rayo-
nunda aparılan tikinti işləri zamanı çoxsaylı 
ağacların “soyqırımı”na məruz qalması sa-
kinlərin etirazına səbəb olub. Oxşar fakt “Ağ 
Şəhər” ərazisində də qeydə alınıb, məsələ ilə 
bağlı cinayət işi başlanılıb. Xətai rayonunun 
Əhmədli qəsəbəsində, Sarayevo küçəsində 
illər boyu formalaşmış yaşıllıq sahəsinin qısa 
müddətdə tamamilə məhv edilməsi isə xüsu-
silə ciddi narahatlıq doğurub. 

Ağır texnika vasitəsilə ağaclar kökündən 
çıxarılıb və ərazi beton örtüklə əvəzlənib, bu-
nunla da şəhərin bu ərazisində “ağciyərlər” 
sıradan çıxarılıb. Sakinlərin narazılığı ondan 
ibarətdir ki, bu cür hallar sonradan daha çox 
kommersiya obyektlərinin tikintisi ilə nəti-
cələnir. Bu isə yaşıllığın məqsədli şəkildə sı-
radan çıxarılması ehtimalını gücləndirir.

Yeri gəlmişkən, elmi araşdırmalara görə, 
bir hektar yaşıllıq sahəsi ildə 4,6–6,5 ton kar-
bon qazını udur və 3,5–5 ton oksigen hasil 
edir. Orta ölçülü bir ağac gün ərzində 3 nəfə-
rin nəfəs alması üçün lazımi oksigeni reallaş-
dırır. Böyük çətirə malik ağaclar ildə onlarla 
kiloqram toz və zərərli hissəcikləri udaraq 
havanı təmizləyir. Səs-küyün azaldılması, 
temperaturun tənzimlənməsi, şəhər mikroiq-
liminin qorunması baxımından da yaşıllıqlar 
əvəzsizdir. İqlim dəyişikliklərinin sürətlən-
diyi bir dövrdə şəhər mühitində hər bir ağac 
strateji önəm daşıyır.

Belə bir qiymətləndirməni nəzərə alan 
ekspertlərin fikrincə, qanunsuz ağac kəsilmə-
si halları zamanı təkcə inzibati cərimələrin 
tətbiq edilməsi ilə problemi aradan qaldırmaq 
çətindir. Çünki təcrübədə bəzi sahibkarlar 
üçün bu cərimələr tikinti xərclərinin bir his-
səsi kimi əvvəlcədən hesablanır. Yəni hüquq 
pozuntusu iqtisadi baxımdan “riskli, amma 
sərfəli” əməliyyata çevrilir.

Ekoloq Sadiq Həsənovun sözlərinə görə, 
paytaxt yarı-quraq ərazi olduğundan burada 
ağacların əkilməsi, böyüməsi və oksigen təmin 
etməsi uzun müddət, eləcə də ciddi qayğı tələb 
edir. Şəhərdə müəyyən boya çatmış ağacların 
kəsilməsi oksigen mühitinə mənfi təsir göstərir 

və havanın keyfiyyətini pisləşdirir. 
Bakının Nizami və Xətai rayonların-

da nəqliyyatın intensivliyi və havanın daha 
çox çirklənməsi nəzərə alınarsa, bu ərazilər-
də yaşıllıq sahələrinin qorunması daha çox 
zəruridir. Bu səbəbdən Ekologiya və Təbii 
Sərvətlər Nazirliyi tərəfindən ağacların qo-
runmasına ciddi şəkildə nəzarət olunmalıdır. 
Azərbaycan qanunvericiliyinə görə, ağacla-
rın kəsilməsinə görə, fiziki şəxslər 600-800 
manat, hüquqi şəxslər isə 4 min–5 min manat 
səviyyəsində cərimə olunur. 

Düzdür, adıçəkilən nazirlik son vaxtlar 
Bakı və ətraf rayonların bir çox ərazilərdə 
ağacların pasportlaşdırılmasını həyata keçi-
rib və bu ağacların kəsilməsi üçün mütləq 
ekspertiza departamentindən icazə alınması 
qanuniləşdirilib. Lakin bəzi hallarda, məsələn, 
bu yaxınlarda Nizami rayonunun Çobanzadə 
küçəsində yerləşən “Orbita” MTK yaşayış 
binasının ərazisində ağacların kəsilməsi, qa-
nunvericilik və ekspertiza prosedurlarına əməl 
olunub-olunmaması baxımından ciddi yoxla-
nılmalıdır. Əgər qayda pozuntusu aşkar edilər-
sə, mütləq inzibati cəzalar tətbiq olunmalıdır.

Əksər ekspertlər tərəfindən bu və digər 
səbəblərdən qanunsuz ağac kəsilməsi zama-
nı cinayət məsuliyyəti mexanizmlərinin daha 
sərt tətbiq edilməsi zəruri sayılır. Onların 
fikrincə, əgər yaşıllıq sahəsinə dəymiş zərər 
böyük məbləğlə hesablanarsa, bu, sadəcə, in-
zibati xəta kimi yox, ictimai təhlükəli əməl 
kimi qiymətləndirilməlidir. 

Xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyev 
və Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva 
tərəfindən yaşıllıqların qorunması və ağac 
əkilməsi istiqamətində irimiqyaslı layihələr 
həyata keçirirlər. Dövlət başçısı çıxışlarının 
birində açıq şəkildə bildirib: “Aidiyyəti qu-
rumlar təklif versinlər, biz ağacları kəsənlərə 
qarşı daha da ciddi tədbir görməliyik. Onlar 
məsuliyyətə cəlb edilməlidir. Bir daha demək 
istəyirəm ki, şəhərdə bir dənə də olsun ağac 
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin 
icazəsi, rəyi olmadan kəsilə bilməz”. Bu 
mövqe dövlət siyasətinin qətiyyətini göstərir.

Avtomobillər çoxalır,  
yaşıllıqlar azalır

Bakıda avtomobillərin sayının getdikcə 
artması əlavə ekoloji təzyiq yaradır. Minlərlə 
nəqliyyat vasitəsinin yaratdığı karbon oksid 
emissiyası onsuz da ağır olan şəhər mühitini 
yükləyir. Monitorinqlər göstərir ki, intensiv 
nəqliyyat axını müşahidə edilən ərazilərdə 
havada zərərli qazların miqdarı parkların içə-
risinə nisbətən dəfələrlə yüksək olur. Yaşıllıq 
sahələrinin parklanma yerlərinə çevrilməsi 
ilə problemi daha da dərinləşir. Bu, bir tərəf-
dən qeyri-qanuni gəlir mənbəyinə çevrilir, 
digər tərəfdən isə şəhərin ekoloji balansını 
pozur.

Problemin kökündə hüquqi boşluqlarla 
bərabər, həm də ekoloji şüurun yetərincə 
formalaşmaması dayanır. Çünki təbiətə mü-
nasibət yalnız qanunla deyil, həm də əxlaqi 
norma ilə tənzimlənməlidir. Ona görə də 
ekoloji təhsil də məktəb səviyyəsindən baş-
layaraq davamlı şəkildə inkişaf etdirilməli, 
media vasitəsilə maarifləndirmə işi güclən-
dirilməlidir. &əmiyyət ağacı sadəcə landşaft 
elementi kimi deyil, eyni zamanda, canlı 
ekosistemin ayrılmaz hissəsi kimi qəbul et-
məlidir.

Bəs strateji yanaşma nəyi tələb edir" Eks-
pertlər bu suala cavablarında isə bildirirlər 
ki, qanunsuz ağac kəsilməsinə görə cinayət 
məsuliyyəti sərtləşdirilməlidir. Zərərin ödə-
nilməsi ilə yanaşı, bərpaedici mexanizmlərin 
tətbiqi (kəsilən hər ağaca görə çoxsaylı yeni 
ağac əkilməsi), şəffaf monitorinq və ictimai 
nəzarət mexanizmlərinin genişləndirilməsi, 
alternativ nəqliyyat vasitələrinin – velosiped, 
elektrik skuterləri və ictimai nəqliyyatın təş-
viqi, nəhayət, yaşıllıq sahələrinin statusunun 
dəyişdirilməsinə ciddi məhdudiyyətlərin tət-
biqi gücləndirilməlidir. 

Bundan başqa, Ekologiya və Təbii Sər-
vətlər Nazirliyi, eləcə də digər müvafiq 
qurumlar tərəfindən meşə fondunun tam 
rəqəmsal xəritələşdirilməsi, süni intellekt 
əsaslı monitorinqlərin keçirilməsi, bələdiyyə 
və icra strukturlarının məsuliyyətinin artırıl-
ması, tikinti icazələri ilə bağlı ekoloji eks-
pertizanın sərtləşdirilməsi qarşıya mühüm 
vəzifələr kimi qoyulmalıdır. 

Yuxarıda sadalananlarla yanaşı, şəffaf 
torpaq reyestri yaradılmalı, torpaq mülkiy-
yəti və təyinatı üzrə məlumat bazası açıq 
olmalıdır. Bu, saxta sənədləşmənin qarşısını 

alır. Ekoloji QHT-lərin və medianın rolu ar-
tırılmalıdır. Skandinaviya ölkələrində ictimai 
məlumatlandırma mexanizmləri qanunsuz 
kəsim hallarının aşkarlanmasında ciddi rol 
oynayır. Yaşıllıq kompensasiyası mexanizmi 
yaradılmalıdır. Bir ağac kəsilirsə, əvəzində 
neçə ağac əkilməsi qanunla dəqiq müəy-
yənləşdirilməlidir və bu proses müstəqil 
auditdən keçməlidir. Bir sözlə, ağac kəsimi 
məsələsi sadəcə ekoloji problem deyil, bu, 
sosial ədalət, iqtisadi dayanıqlılıq və gələ-
cək nəsillərin hüquqları məsələsidir. “Yaşıl” 
soyqırımı anlayışı emosional görünə bilər, 
amma meşələrin sistemli məhvi, həqiqətən, 
milli təhlükəsizlik səviyyəsində qiymətlən-
dirilməlidir.

Qeyd edək ki, bu gün Bakı artıq regio-
nal deyil, qlobal miqyasda tanınan şəhərdir. 
Buna görə də paytaxtın memarlıq siması, mə-
dəni mühiti və urbanistik inkişafı ilə yanaşı, 
ekoloji balansı da qorunmalıdır. Yaşıllıqları 
məhv edən hər bir şəxs isə təkcə bir neçə ağa-
cı yox, gələcək nəsillərin sağlamlığını riskə 
atır. Bu baxımdan, məsələ inzibati cərimə 
çərçivəsində deyil, ictimai təhlükəsizlik və 
milli maraq kontekstində qiymətləndirilmə-
lidir.

Bakını gözəlləşdirmək dövlət siyasətinin 
prioritetidir. Bu gözəlliyi, eləcə də tarixili-
yi qorumaq, müasirliyi inkişaf etdirmək isə 
hər birimizin vətəndaşlıq borcudur. Lakin 
bilərəkdən və məqsədli şəkildə yaşıllıqlara 
qəsd edənlər üçün hüquqi məsuliyyət daha 
sərt və prinsipial olmalıdır. Əks halda, bir 
neçə şəxsin qısa müddətli kommersiya ma-
raqları bütöv şəhərin uzunmüddətli ekoloji 
təhlükəsizliyindən üstün tutulmuş olar. Bu 
isə nə hüquqi, nə də mənəvi baxımdan qəbul 
edilə bilər.

VaqiI BAYRAMOV 
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Bakıda müxtəlif şəxslər tərəfindən 
ağacların qanunsuz şəkildə məhv edilərək 
yerində iaşə və digər xidmət obyektlərinin 
tikilməsi və ya parklanma yerləri salınaraq 
qeyri-qanuni şəkildə gəlir əldə edilməsi 
ciddi narahatlıq doğurur. Dövlət Ekolo-
ji Təhlükəsizlik Xidmətinin əməkdaşları 
tərəfindən həmin sahələrdə vaxtaşırı nə-
zarət tədbirləri həyata keçirilir, yaşıllıqların 
qanunsuz kəsilməsi faktları aşkar olunur. 
Hər bir fakt üzrə yaşıllıqlara dəymiş ziya-
nın məbləği cinayət tərkibi yaratdığından 
məsələyə hüquqi qiymət verilməsi üçün 
toplanmış materiallar hüquq-mühafizə 
orqanlarına göndərilir. 

Ağacların qanunsuz kəsilməsi və yaşıl-
lıq zolaqlarının məhv edilməsi lokal hadisə 
kimi təqdim edilsə də, əslində, söhbət sis-
temli tendensiyadan gedir. “Yaşıl” soyqırı-
mı ifadəsi emosional səslənsə də, meşələrin 
və şəhər yaşıllıqlarının məqsədli şəkildə 
sıradan çıxarılması artıq sosial-iqtisadi təh-
lükəsizlik məsələsi olaraq qəbul edilir. Çün-
ki ekoloji balansın pozulması yalnız təbiə-
tin itkisi deyil, bu, eyni zamanda, iqtisadi 
dəyərin azalması, ictimai sağlamlıq risklə-
rinin artması və gələcək nəsillərin hüquqla-
rının məhdudlaşdırılması deməkdir.

Ağacların kütləvi kəsilməsi iqlim dəyi-
şikliklərini sürətləndirir, torpaq eroziyasını 
artırır, su ehtiyatlarını azaldır, biomüxtəlif-
liyi məhv edir, şəhərlərdə istilik adası effek-
tini gücləndirir, eləcə də insan sağlamlığına 
mənfi təsir göstərir. Bəs yaranmış belə bir 
vəziyyətin qarşısı necə alınmalıdır" 

Bu problemin həlli yalnız cərimə mexa-
nizmi ilə mümkün deyil, bu məsələdə sis-
temli yanaşma tələb olunur. İlk növbədə, 
rəqəmsal nəzarət sistemləri yaradılmalıdır. 
&inayət məsuliyyətinin sərtləşdirilməsi də 
diqqət mərkəzində saxlanılımalı, inzibati 
cərimələrlə yanaşı, ağırlaşdırılmış cinayət 
məsuliyyəti tətbiq edilməlidir. Ekoloji ci-
nayətlər iqtisadi cinayət kateqoriyasına 
daxil edilməli və gəlir müsadirəsi mexaniz-
mi tətbiq olunmalıdır.

Ekoloji hüquqpozmalar ayrıca iqtisadi 
cinayət kateqoriyası kimi təsnif olunmalı-
dır. Xüsusilə Qanunsuz ağac kəsiminə görə 
yalnız cərimə yox, azadlıqdan məhrumetmə 
sanksiyası tətbiq olunmalıdır, qanunsuz ti-
kinti məqsədilə kəsilən ağaclara görə ob-
yektin istismarına qadağa mexanizmi ya-
radılmalıdır, ekoloji zərərin məbləği bazar 
qiyməti ilə deyil, ekosistem xidmətlərinin 
dəyəri ilə hesablanmalıdır. 

Kəsilən hər ağacın əvəzlənməsi mexa-
nizmi formal xarakter daşımamalıdır. Bu 
məqsədlə mərkəzləşdirilmiş ekoloji kom-
pensasiya fondu yaradılmalı, fond vəsait-
lərinin istifadəsi ictimai auditdən keçməli, 
əvəzləyici əkilmə işləri üçün minimum 3-5 
illik monitorinq öhdəliyi tətbiq edilməli-
dir. Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi 
tərəfindən meşə fondunun tam elektron 
xəritəsi hazırlanmalı, hər ağac kəsimi üçün 
QR-kodlu icazə sistemi tətbiq olunmalı, 
qanunsuz kəsim faktları üzrə açıq onlayn 
reyestr yaradılmalıdır. 

Bütün bunlarla bərabər, ekoloji məh-
kəmələrin yaradılması, tikinti icazələri-
nin məcburi ekoloji auditdən keçirilməsi, 
bələdiyyələrin məsuliyyətinin artırılması, 
şəhərsalma planlarında minimum yaşıllıq 
normativlərinin sərtləşdirilməsi və eko-
loji cinayətlərin ictimaiyyətə açıqlanması 
mexanizmi qurulmalıdır.


